
Ronovka

Křinecká Blatnice

Mlýnský náhon

náhon Trnávka

Jesenický potok

Novodvorský potok

32213

36100

20501

20300

21911

20100

20300

32213

20511

22213

20401

26000

26000

22213

30700

20511

22213

30501

21914

Nový Dvůr

U borku

Rozpakov

Novodvorský potok

Za dvorem

Na ostrově

Sokolec

k. ú. Nový Dvůr u Oskořínka
(623920)

1251

458/15

1194/2

11
94

/1

71
1/2

711/1

270

14
6/

4

1151/3

1249

15
6/3

761/1806/2

147/1

777/2

721

157/1

16
6/

2

419/10

787/1

729

1152/2

1181/3

156/1
1198

205

164

154/1

724/2

45
8/2

1242

791/2 783/2

152

420/13

1212/3

419/28

419/23

724/1

419/5

772

153/2

472

213

843/3

761/10

1184

221

419/24

206

149

805/10

188

478

726

1148/2

421/1

15
6/2

263

150

168

20
0/1

162

159

189/2

208

1153/1785

719

1153/4

419/30

1193/2

1246

459

1212/2

165

776/2

148/2

1152/4

163

419/26

154/2

843/6

151

11
53

/2

467

420/2

441/3

1145794

199

147/2

792

1244

12
23

11
83

/1

1219

420/10

420/11

614

1245

793/1

84
3/2

420/5

114
0

1248

1181/4

1149/2

12
43

420/12

761/5

154/3

146/3

457/2

456

455

452

451

449/2
448/1

800/2

799
798

796

790

789

788/6

788/5

613/1
612/1

611

607

605

603

602

1239

1238

1237

1236

1235

1234

1233

1232

1231

1230

788/4 788/3

438/10

438/9

438/8
438/7

438/6

438/5

438/4

714/1

710/1

709

708/2

708/1

707

706

705

703

599

1229

1228/5

1228/4

12
27

12
20

1218

1217

438/3

404

402

190

1215/5

1215/1

1213

1212/4

1210/4

786

597

595

593

592/1

591/1

589

587

586

1210/2

1210/1

1209/5

1209/4

1209/3

1209/2

1209/1

1208/1

1207/2

782

781

780

779 775

774

761/11

756/3

437

701

700

699

697

696

654

652

651

649

648

585/1

584

1207/1

1206/2

1132/2

1205

1204/2

1204/1

1203/2

1203/1

1202/5

436

435

433

432

431

430

429

428

647

1202/4

1202/2

1202/1

1201/2

1201/1

1200/2

1200/1

1199/2

1199/1

583

582

581

580

579

578

576

573/1

118
3/8

1183/7

1183/5

1183/4

1183/2

1137

755

753

752

751

750

646

645

644

643

642

641

640

639

638

637/1

636/1

635/1

572

1136/2

844/2

844/1

843/17

843/16

843/15

843/14

843/13

843/12

748

747

744/1

743/2

426

425

424

421/3

843/11

843/10

84
3/9

84
3/8

84
3/7

817

816

815

814

813

419/31

418/11

418/10

564

809

808

807

806/10

806/8
806/7

806/6

806/5

418/9

742

741

739

738

634/8
634/7634/6

634/3

634/2

633/1

563/6

563/5

800/4

800/3

718

447/4 447/1

445

444
443442

737

736

735

731

730

418/8

418/7

418/6

418/5

418/4

562/8

562/4

562/3

562/2

441/4

413/5

413/4

413/3

413/2

413/1

408

418/3

414/2

414/1

413/6

562/1

560/8

560/5

560/4

406
405

631/1

630/2

629/2

629/1

628/1

627/1

622

560/3

560/2

560/1

484

482

481

480

479

476

471

470

717

715

714/2

621 618

466

465

464

463

460

45
8/1

3

458
/12

458/11

458/10

805/2

161

155/1

771/1

800/1

232

458/1

1185

804/1

761/9
200/2

224

1148/1

148/1

153/1

146/2

11
38

1147

193

769/1

805/3

843/1

805/6

419/29

84
3/5

15
5/2

473

713

419/8

1153/5

210

264

166/1

12
41

634/1

793/2

233

158

146/1

225

712

776/1

716

420/1

75
8/2

773/2

1150

1151/2

843/4

261

387

260

157/2

760

113
9

759

173

1151/4

15
5/

4

458/9

IP
LBK Ronovka

LBC Rozpakov

Z.1

K.1

Z.2

P.1

P.2

ZPZP

SVSVBVBV

SVSV

BVBV

SVSV ZZZZ

TWTW

k. ú. Křinec
676292

k. ú. Hrubý Jesenik
648647

k. ú. Oskořínek
713163

k. ú. Chleby
651184

k. ú. Vestec nad Mrlinou
781011

stávající kultury ZPF

zahrady
sady

orná půda
TTP (trvalé travní porosty)

ZEMĚDĚLSKÁ VÝROBA

hranice BPEJ
I. třída přednosti v ochraně

II. třída přednosti v ochraně
III. třída přednosti v ochraně
IV. třída přednosti v ochraně
V. třída přednosti v ochraně

ZPF
1.01.10

PUPFL
plochy PUPFL (pozemky určené k plnění funkcí lesa)

hranice dílčích povodí1-13-04-064

 hranice 30/50 m od okraje lesa
kategorie lesa - lesy zvláštního určení (31b)

vodní plochy a toky
PODZEMNÍ A POVRCHOVÉ VODY

Řešené území je součástí OP II. stupně přírodních
léčivých zdrojů lázeňských míst Poděbrady a Sadská.

6/ VÝKRES PŘEDPOKLÁDANÝCH ZÁBORŮ PŮDNÍHO FONDU - ODŮVODNĚNÍ ÚP NOVÝ DVŮR

500 100 200 300 400 500

V Ý K R E S  P Ř E D P O K L Á DA N ÝC H
Z Á B O R Ů  P Ů D N Í H O  F O N D U

-  O D Ů VO D N Ě N Í  Ú P  N OV Ý  DV Ů R
září 2023/M 1: 5000

6

označení správního orgánu

správní orgán
vydávající územní plán

oprávněná úřední osoba
pořizovatele

datum nabytí účinnosti

razítko a podpis

Záznam o účinnosti

razítko a podpis

projektant

Zastupitelstvo obce Nový Dvůr

(autorizovaný architekt ČKA 03 123)
5. května 61/1143
140 00 Praha 4

Ing. arch. Ladislav Bareš

ZZTW
ZPBV

SV

URBANISTICKÁ KONCEPCE
- PLOCHY S ROZDÍLNÝM VYUŽITÍM

zeleň zahrady a sady (ZZ)
zeleň přírodní (ZP)

vodní hospodářství (TW)
bydlení venkovské (BV)
smíšené obytné venkovské (SV) DS1 doprava  silniční - místní komunikace (DS1)

 ÚSES

místní účelové komunikace (polní cesty)
výrobní areály

vodní tok - upravený
umělá vodní plocha

vodní tok - umělý (odvodňovací strouha/náhon)

hranice záplavového území (Q100)

černozemě
černice
rendziny, pararendziny
regozemě

SCHEMA:
ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND - PŮDNÍ TYPY

Zdroj: VÚMOP

SCHEMA:
VODNÍ EROZE (DLOUHODOBÁ PRŮMĚRNÁ ZTRÁTA PŮDY)

Zdroj: VÚMOP

SCHEMA:
POTENCIÁLNÍ OHROŽENÍ VĚTRNOU EROZÍ

Zdroj: VÚMOP

do 1,0 t/ha/rok
do 1,1 - 2,0 t/ha/rok
do 2,1 - 4,0 t/ha/rok
do 4,1 - 8,0 t/ha/rok
do 8,1 - 10,0 t/ha/rok
nad 10,0 t/ha/rok

půdy bez ohrožení
půdy mírně ohrožené

půdy nejvíce ohrožené
půdy ohrožené

SCHEMA:
SOUBORY LESNÍCH TYPŮ

Zdroj: OPRL 2018, ÚHÚL Brandýs nad Labem
1D - obohacená habrová doubrava
1V - vlhká habrová doubrava

investice do půdy za účelem zlepšení půdní úrodnosti

SCHEMA:
LESNÍ CÍLOVÉ HOSPODÁŘSKÉ SOUBORY

SCHEMA:
KULTURY ZPF A PUPFL

Zdroj: OPRL 2018, ÚHÚL Brandýs nad Labem
25 - živná stanoviště nižších poloh

Z.1Z.1

ZÁKLADNÍ ČLENĚNÍ ÚZEMÍ
plocha přestavby (P)

zastavitelná plocha (Z)
plocha změny v krajině (K)

ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ

ÚZEMNĚ SPRÁVNÍ ČLENĚNÍ
řešené území

katastrální území

P.1P.1

K.1K.1

revitalizace (vybraných částí) nivy vodního toku

(LBK) lokální biokoridor stav
(LBC) lokální biocentrum stav

(IP) interakční prvek (plošná zeleň) stav
(IP) interakční prvek (liniová zeleň) návrh

Rozvojové lokality
(P - plocha přestavby, Z - zastavitelná plocha, R - územní rezerva)

P.1
Asanace (zlepšení stavu) areálu hospodářského dvora při respektování
historických a urbanisticko-architektonických hodnot.

P.2
Asanace (zlepšení stavu) areálu hospodářského dvora při respektování  
historických a urbanisticko-architektonických hodnot.

Z.1
zastavitelná plocha pro rozvoj venkovského bydlení

Funkční využití: smíšené obytné venkovské (SV),
 bydlení venkovské (BV),
 doprava silniční (DS)
Hlavní využití: pozemky pro stavbu rodinných domů,
 v části smíšené obytné také komerční občanská
 vybavenost, nerušící výroba a skladování
Členění plochy: 7 - 13 stavebních parcel pro rodinné domy
 (doporučeno 8 stavebních parcel v celé lokalitě),    

 min. velikost stavební parcely 800 m2
Zastavěná plocha: rodinné domy: 250 m2. 
 Pro pozemky větší než 1100 m2 je možné zastavěnou
 plochu staveb (zejména hospodářského zázemí) zvýšit
 o dalších 200 m2.
 v části smíšené obytné: 40%
Prostorové uspořádání: max. 2 nadzemní podlaží (s půdou, bez účelově
 využívaného podkroví) nebo 1 nadzemní podlaží a
 podkroví. 
Další podmínky:  Stavební parcely budou dopravně zpřístupněny ze    

 stávající místní komunikace, která bude rozšířena na
 min. 8 m šířky uličního prostoru. V jižní části lokality  

 bude ponechána možnost budoucího propojení s R1
 s minimální šířkou 6,5 m.

Z.2
zastavitelná plocha pro rozvoj technické infrastruktury vodní hospodářství
(čistírna odpadních vod ap.)

R.1, R.2
územní rezerva pro rozvoj venkovského bydlení
Pro plochy územních rezerv se zatím předpokládá zachování současného 
(převážně zemědělského) způsobu využití území. Zástavba zde bude možná až po 
projednání lokalit jako zastavitelných ploch (změnou územního plánu).


